Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.03.2019г.                                           №   6  - 112

                  г. Фокино

	Об отмене решения  Совета народных депутатов города Фокино №5-599 от 30.03.2016 г. «Об утверждении положения «Об оказании  гражданам бесплатной юридической помощи  в городском округе «город Фокино»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011г.  № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Законом Брянской области от 05.07.2012г. № 43-З  «О государственной системе бесплатной юридической помощи на территории Брянской области», Постановлением Правительства Брянской области от 07.10.2013г. № 564-П «О бесплатной юридической помощи на территории Брянской области» - участниками государственной системы бесплатной юридической помощи являются органы исполнительной власти и подведомственные им учреждения, на основании Устава г. Фокино, для приведения в соответствие с действующим законодательством,
Совет народных депутатов решил:
1. Отменить Решение Совета народных депутатов города Фокино №5-599 от 30.03.2016г. «Об утверждении положение «Об оказании бесплатной юридической помощи гражданам  на территории г. Фокино»
2. Рекомендовать администрации г. Фокино разработать Положение «Об оказании бесплатной юридической помощи гражданам  на территории г. Фокино», определить в соответствии с требованиями ст. 8 Федерального закона от 21.11.2011г. № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» уполномоченного по оказанию гражданам бесплатной юридической помощи, предусмотренную ст.6 названного Федерального закона и определить осуществление приема граждан для оказания бесплатной юридической помощи не реже одного раза в месяц.

3. Опубликовать настоящее решение в газете муниципального образования г. Фокино «Фокинский вестник» и разместить  на официальном сайте администрации г. Фокино в сети Интернет.

4. Настоящее  решение  вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Фокино

О.В. Попович